FIEMA

Federação das
Indústrias
do Estado do
Maranhão

SESI

Serviço Social
da Indústria

SENAI

Serviço Nacional
de Aprendizagem
Industrial

IEL

Instituto
Euvaldo Lodi

Departamento
Regional do
Maranhão

Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N 1º Andar Edf.
Casa da Indústria Albano Franco – Retorno da

Cohama - CEP: 65060-645
São Luís - MA

Telefones: (98) 2109-1800/1835
Telefax: (98) 2109-1864

Site: www.fiema.org.br

ESCLARECIMENTO Nº 01

EDITAL Nº 041/2023 - CONCORRÊNCIA RP

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S E EQUIPAMENTOS

DE PROTEÇÃO COLETIVA - EPC'S PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO
REGIONAL DO SESI E DO SENAI E SUAS UNIDADES OPERACIONAIS, NA CAPITAL E NO

INTERIOR DO ESTADO DO MARANHÃO

O Serviço Social da Indústria e o Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamentos
Regionais do Maranhão - SESI/SENAI/DR-MA, por meio da Comissão Integrada de Licitação -
CILIC, designada pela Portaria Conjunta nº 034/2022, torna público o Esclarecimento
referente ao instrumento convocatório em epígrafe, conforme disposto abaixo:

QUESTIONAMENTO 1:

RESPOSTA:

Os EPI's ou EPC's que possuírem Certificado de Aprovação, evidenciá-los.

Para os EPI’S e EPC's que não possuem CA, evidenciar folder, catálogos ou outro documento
que permita conhecer os detalhes técnicos.

Fonte: Coordenadoria de Gestão de Pessoas

São Luís, 21 de junho de 2023.

Comissão Integrada de Licitação
SESI/SENAI/DR-MA

http://www.fiema.org.br/